

Gorzów Wlkp., dn. 11 lutego 2015 r.

Robert Surowiec

Przewodniczący Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

Sz.P.

Jacek Wójcicki

Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp.

Interpelacja

Uprzejmie proszę o wyznaczenie miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych/karetek w pobliżu budynku zlokalizowanego przy ul. Warszawskiej 6 w Gorzowie Wlkp.

W/w budynek stanowi siedzibę wielu gabinetów lekarskich, a co za tym idzie petentami są (często) osoby niepełnosprawne. Najbliższy parking samochodowy zlokalizowany jest w znacznej - jak na stan zdrowia tych osób - odległości tj. rynek na wartą, czy parking przy ul. Szkolnej.

Sugestią właściciela budynku jest, aby przedmiotowa „koperta” powstała na chodniku od strony ul. Teatralnej – vis a vis Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą w Gorzowie Wlkp.

Z wyrazami szacunku





WGT-0003.22.2015.KK

Gorzów Wlkp. 24 luty 2015 r.

**Szanowny Pan
Robert Surowiec
Radny Rady Miasta**

18.

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 11 lutego 2015 r. uprzejmie informuję, że problem braku miejsca postojowego dla osoby niepełnosprawnej w pobliżu budynku przy ul. Warszawskiej 6 był już sygnalizowany w 2012 i 2013 r. przez Wspólnotę Mieszkaniową „Plaza”, po odgródzeniu słupkami blokującymi przez służby miejskie chodnika w obrębie skrzyżowania ul. Warszawskiej, Cichońskiego i Teatralnej.

Ponadto montaż słupków był przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 8 lutego 2013 r. Komisja po zapoznaniu się z decyzją o warunkach zabudowy dla budynku przy ul. Warszawskiej 6 potwierdziła słuszność decyzji o ustawieniu słupków. Zgodnie z zapisami powyższej decyzji miejsca parkingowe na potrzeby użytkowników lokali i mieszkań przewidziano w kondygnacji podziemnej obiektu.

W 2012 r. przeanalizowano możliwość wyznaczenia miejsca postojowego dla osoby niepełnosprawnej w bliskim sąsiedztwie budynku nr 6, lecz najbliższe takie miejsca, tak jak Pan zaznaczył, znajdują się w znacznej odległości od budynku.

Jednocześnie informuję, że wskazana w załączeniu lokalizacja miejsca postojowego dla osoby niepełnosprawnej jest niezgodna z przepisami. Miejsce takie wyznacza się za pomocą koperty o wymiarach 3,6 x 6,0 m, a szerokość chodnika pomiędzy jezdnią ul. Teatralnej a budynkiem wynosi zaledwie 3 m. W związku z czym nie ma fizycznej możliwości wyznaczenia koperty, gdyż zajmie ona cały chodnik i część jezdni. Postój pojazdu na chodniku jest dozwolony tylko pod warunkiem pozostawienia min. 1,5 m wolnej przestrzeni dla pieszych.

Ponadto proponowana przez Pana lokalizacja znajduje się w bliskim sąsiedztwie istniejącego przejścia dla pieszych. Parkujące przed przejściem pojazdy znacznie ograniczą wzajemną widoczność pieszych i kierowców, co może prowadzić do występowania wypadków z udziałem pieszych. W dodatku przepisy prawa o ruchu drogowym zakazują parkowania w odległości bliższej niż 10 m od przejścia dla pieszych.

W związku z powyższym nie ma możliwości wyznaczenia miejsca dla osoby niepełnosprawnej w obrębie budynku nr 6 przy ul. Warszawskiej. Możliwość przepisowego wyznaczenia takiego miejsca w bezpiecznej lokalizacji posiada właściciel budynku, który zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy powinien takie miejsce przewidzieć w podziemnej części budynku.

Jednocześnie informuję, że w przypadku chęci wyznaczenia miejsca dla osoby niepełnosprawnej przez właściciela, Miejski Inżynier Ruchu służy merytoryczną pomocą.

Z poważaniem
PREZYDENT MIASTA

Jacek Wójcicki

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a